MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 11/2016

Prorrogação das inscrições do Edital 09/2016, Processo de Seleção Pública, Interna e
Simplificada da Equipe de Execução do Programa de Formação de Gestores por
Competências – PFGC

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB),

Campus João Pessoa, nomeado pela Portaria nº 1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014,

publicado no DOU nº 161 p. 29 do dia 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais

que lhe conferem a Portaria nº 2190/2013-Reitoria, de 03 de outubro de 2013 e a Portaria nº

1678/2014-Reitoria, de 22 de agosto de 2014, por meio do Departamento de Gestão e

Desenvolvimento de Pessoas – DGDP, torna pública a prorrogação do prazo para as inscrições

do Edital nº 09-DG, de 11 de agosto de 2016, que trata da Seleção da Equipe de Execução do

Programa de Formação de Gestores por Competências – PFGC, do IFPB Campus João Pessoa,

instituído pela Resolução n.º 010 – DG/IFPB, de 04 de dezembro de 2015, que será composta

pelos encargos de  Supervisor Pedagógico, Orientador Pedagógico, Apoio às Atividades

Acadêmicas e Administrativas,  Apoio e Suporte à EAD, Apoio de Programação e

Produção Gráfica e Apoio de Revisão de Texto.

 Onde se lê:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições dos candidatos para os encargos estabelecidos neste Edital serão gratuitas e
deverão ser efetivadas no Setor de Protocolo do Campus João Pessoa, das 08h00min às
20h00min, no período de 11 a 19 de agosto de 2016, cujo requerimento deve ser destinado ao
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP - Campus João Pessoa, com o
seguinte assunto: “INSCRIÇÃO EQUIPE DE EXECUÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE
GESTORES POR COMPETÊNCIAS – EDITAL N.º 09/2016”.

Leia-se:

Edital Nº 11/2016, de 22 de agosto de 2016, Direção Geral Campus João Pessoa

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições dos candidatos para os encargos estabelecidos neste Edital serão gratuitas e
deverão ser efetivadas no Setor de Protocolo do Campus João Pessoa, das 08h00min às
20h00min, no período de 22 a 26 de agosto de 2016, cujo requerimento deve ser destinado ao
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP - Campus João Pessoa, com o
seguinte assunto: “INSCRIÇÃO EQUIPE DE EXECUÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE
GESTORES POR COMPETÊNCIAS – EDITAL N.º 09/2016”.

João Pessoa, 22 de agosto de 2016

NEILOR CESAR DOS SANTOS

Diretor Geral do IFPB – Campus João Pessoa

		2016-08-23T15:03:11-0300
	Neilor Cesar dos Santos